1 A. M a r tín ez  V e g a , "Pergaminos referentes al M onasterio de Santa M aría de Villamayor" , B .I.D.E.A., n° 148, 
(Oviedo, 1996), pp. 299-325.

2 J. I. Ruiz DE LA Pe ñ a , Historia de Asturias, Ayalga/Ediciones, Salinas, 1977, vol. 5, p. 213.
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Doña Toda con sus hijos y doña Mayor García, monja de Villamayor, con 
permiso de su abadesa, doña Aldonza Díaz, otorgan carta de venta a favor  
del abad y convento de San Vicente de Oviedo de unas heredades que tienen 
en Colunga, en Faro, Torvella y Panizales.

A.S.P.: F.S.V.: Carpeta XVI, n° 465.
Original. Pergamino: 24 x 12,5 cm. Buena conservación.

(Christus). In nomine Domini, amen. Equum et racionabile est ut ea que 
venduntur ne oblivioni tradantur litteris confirmentur. Ea propter ego dompna 
Toda García cum meis filiis Fernando Alvariz, Ordonio Alvariz, Aldoncia Al- 
variz, Maria Alvariz et Petro Guterriz, et ego dompna Maior Garcia, sancti- 
monialis, cum otorgamento et mandato Alysoncie, abbatisse Ville maioris un
de ego sum soror et monialis, vendimus vobis Johannis abbati et conventui 
Saneti Vincencii de Oveto totam illam nostram hereditatem quam habemus in 
valle de Colunga, loco nominato La Lera, cum sua ecclesia et cum totis suis 
pertinenciis que ad nos pertinent vel pertinere debent videlicet de tota illa ses
ma illam tertiam partem, et si magis ibi habere debemus vendimus vobis illam 
nostram vocem et totam nostram directuram, et similiter vendimus quantum 
habemus vel debemus in Faro et in illos valles et in illos montes de Torvella et 
in Panizales de istis predictis hereditatibus vendimus vobis totam illam nos
tram directuram cum omnibuis suis pertinenciis sicum stant populatas et 
plantatas cum fontibus, montibus, exitibus, pratis, pascuis, felgariis, molina- 
riis, piscacionibus intus et foras ad omnes partes partes (sic.) per ubicumque 
nostram directuram potueritis invenire, totum vendimus vobis iam dictis ab 
integritate pro precio quod accepimus de vobis L. morabetinos legione mone
te. Hoc precium fuit placibile inter nos et vos et de hoc precio apud vos nichil 
remansit, et quantum de magis valent istas hereditates quam hoc precium, sit 
dimissum pro animabus nostris ut habeamus partem in omnibus et beneficiis 
monasteris Sancti Vincencii, et nos abbas et conventus concedimus hoc vobis 
et insuper pro runtimus vobis dicere singulas missas de conventu pro vobis 
ambabus in die obitus vestri, et nos iam diete domine vendimus predictas he
reditates et roboramus vobis exinde carta pro iam dicto precio. Ita ut ab hac 
die et deinceps de nostro iure sint abstersa et in iure Sancti Vincencii sint tra
dite et confirmate, ut habeatis et possideatis eas iure hereditario et faciatis de 
illis totam vestram voluntatem usque imperpetuum. Si quis igitur hoc nostrum 
factum infringere temptaverit, sit maledictus a Deo et excomunicatus, et cum 
luda domini proditore sit in inferno dampnatus et pro temporali dampno per- 
solvat vobis vel pulsanti vocem vestram quantum in karta resonat in duplo in